
Baureihen      Series      Séries      D240 / D240Q

D241L/M

D243L/M

D244L/M

Technische Daten       Technical data   Caractéristiques techniques

D241/D243/D244 D241Q-5/D243Q-5/D244Q-5

UN V 6

4.5...7.5

32 22

40 28

0.22 0.14

0.19 0.26

12100 14400

50/1.77 60/2.12

52 75

33 38

–20...+65 / –5...+150

15/0.53

200/7.874

o.k.

–
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–

–

–

5 –16

53

64

0.88

0.64

14500

57/2.01

85

38

–20...+65 / –5...+150

23/0.81

160/6.30

o.k.

–

–

o.k.

–

–

U V

IN mA

Imax mA

Iblock A

PN W

n min~1

V° l/min; CFM

p Pa

LpA dB(A)

MTTF hr

T °C/F

m g/oz.

L/M mm/inch

PPO UL-94V-1
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D240 mm inch

D1 24 0.945
D2 22 0.866
L1 30 1.181
L2 15 0.590
L3 3 0.118
L4 35 1.380
B 2.6 0.102
Q1 28 1.102
Q2 22 0.866
R 2 0.079

Axiallüfter
Axial Fans
Ventilateur Axial
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D241, D243, D244 6 V DC

D241, D243, D244 12 V DC
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Pa CFM0      0.5   1.0    1.5     2.0   2.5    3.0

1 7.5 VDC
2 6.0 VDC
3 4.5 VDC

0   10   20  30   40  50  60  70   80  90

120

100

80

60

40

20

0

3

2

1

l/min
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1 15 VDC
2 12 VDC
3   9 VDC
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D241Q, D243Q, D244Q 6 V DC
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Pa CFM

D241Q, D243Q, D244Q 12 V DC
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Pa CFM0      0.5   1.0    1.5     2.0   2.5    3.0
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2 12 VDC
3   9 VDC

0   10   20  30   40  50  60  70   80  90

120

100

80

60

40

20

0

1

2

3

D241Q-5
D243Q-5
D244Q-5

12

5

L4

Types -1         -3         -4

12

9...15

12

++plus

Die D240Q-Baureihe ist mit elektronischem
Motor, inklusive MICRONEL ASIC ausge-
rüstet (3 Litzen)
– sehr lange Laufzeit
– Spannungsbereich 5 –16 V DC
– Tachosignal
– PWM (V DC unabhängige Rpm)
– Strombegrenzung
Option: 10 Litzen Ausgang mit weiteren
Funktionen

The serie D240Q ist equiped with an electro-
nical motor, including MICRONEL ASIC
(3 leads)
– Long life
– voltage range  5 –16 V DC
– tacho signal (speed indicator)
– PWM (Rpm independent of V DC)
– current limitation
Option: 10 leads-version with further
functions

La série D240Q est équipée d’un motor élec-
tronique, ASIC MICRONEL inclus
(3 fils)
– Usage longue vie
– gamme de tension 5 –16 V DC
– signal tacho
– PWM (Rpm indépendant du V DC)
– limite de courant
Option: version 10 fils avec fonctions supplé-
mentaires

Axial Fan

170mm±10 220mm±10

22mm

28.5mm

H315x-012CK-0

Molex 3 pin
connection

external module,
height 10mm


